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zakres działalności:  

Poszukiwania nowych rozwiązań wirnikowych maszyn przepływowych o 

specjalnych wymaganiach technologicznych powodują wzrost zainteresowania 

technologią nietypowego podparcia wirujących wałów tych maszyn.  Coraz częściej 

specyficzne uwarunkowania funkcjonalne powodują, że zastosowanie 

tradycyjnych, powszechnie znanych rozwiązań w układzie podparcia wirującego 

wału maszyny jest utrudnione lub wręcz niemożliwe. Dotyczy to w szczególności 

maszyn funkcjonujących w zamkniętych hermetycznych obwodach przepływu  lub 

w maszynach funkcjonujących w nietypowych temperaturach. Łożyska i podpory, 

w których konstrukcji wykorzystuje się zasadę działania lub medium robocze 

nietypowe dla danej dziedziny zastosowań nazywane są łożyskami 

niekonwencjonalnymi. Interesującą alternatywą rozwoju tej technologii jest 

zastosowanie czynnika roboczego maszyny przepływowej jako czynnika 

smarującego.  

Złożoność i różnorodność współczesnych rozwiązań technicznych wirnikowych 

maszyn przepływowych powoduje, że na etapie ich konstrukcji należy połączyć 

wiedzę z wielu dziedzin związanych z termodynamiką, mechaniką płynów, 

inżynierią materiałową, technologią wytwarzania, trybologią i dynamiką. Równie 

wysokie wymagania stawia eksploatacja tych maszyn, bowiem i tutaj 

interdyscyplinarna wiedza o interakcji zjawisk związanych z ich działaniem jest 

niezbędnym czynnikiem poprawnej i bezpiecznej pracy. Zasadniczym elementem 

tych działań jest stosowanie metod numerycznych do analiz technicznych nowych 

koncepcji konstrukcyjnych maszyn ze szczególnym naciskiem na dynamikę systemu 

wirującego, która determinuje pewność ruchu i konkurencyjność innowacyjnych 

rozwiązań technicznych maszyn przepływowych. 

Osobnym i bardzo ważnym zagadnieniem jest realizacja techniczna prototypów 

i demonstratorów technologii proponowanych rozwiązań technicznych, bowiem ich 

poprawna praca pozwala na rzeczywiste zainteresowanie potencjalnych partnerów 

przemysłowych rozwojem i wdrożeniem proponowanych technologii do praktyki 

przemysłowej.  
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działalność obecna:  

Głównymi obszarami zainteresowania i kierunkami badań aktualnie prowadzonych  

w Zakładzie są następujące zagadnienia: 

• budowa prototypów i demonstratorów technologii innowacyjnych maszyn 

przepływowych z niekonwencjonalnymi łożyskami,  

• rozwój konstrukcji i badania foliowych łożysk gazowych nowych generacji oraz 

ich wdrożenie do prototypowych wysokoobrotowych maszyn przepływowych, 

• analizy, symulacje numeryczne i ekspertyzy związane z dynamiką 

przemysłowych maszyn eksploatowanych w przemyśle chemicznym i 

petrochemicznym, 

• testy zmęczeniowe HCF i LCF  oraz testy dynamiczne i niszczące 

prototypowych podzespołów układu przekazywania napędu śmigłowców 

prowadzone na zaprojektowanych w Zakładzie stanowiskach badawczych. 

 

 

przyszłe działania:  

Rozwijanie prowadzonych obecnie kierunków badań oraz budowanie nowych, bardziej złożonych modeli 

numerycznych, które dokładniej opiszą właściwości dynamiczne i fizykę zjawisk badanych niekonwencjonalnych 

rozwiązań technicznych maszyn. 
słowa kluczowe: 

maszyny przepływowe, niekonwencjonalne łożyska, dynamika systemów wirujących, badania zmęczeniowe wałów, 

łożyska foliowe, łożyska gazowe 

lista propozycji staży w danej grupie badawczej: 

• Współrealizacja testów i budowa modeli numerycznych systemów wirujących maszyn przepływowych. 


